
 

Kommittémotion V053 

Motion till riksdagen  
2025/26:4000 
av Ida Gabrielsson m.fl. (V) 

med anledning av Regeringens proposition 
2025/26:177 Förenklad leverantörskontroll 
vid upphandling 
 
 

 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att den samordnade 

registerkontrollen bör omfatta samtliga uppgifter som skulle kunna leda till 

uteslutning enligt de obligatoriska och frivilliga uteslutningsgrunderna och 

tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att alla 

uteslutningsgrunder i LOU ska införas i LOV och tillkännager detta för regeringen. 

Samordnad registerkontroll 
I propositionen föreslår regeringen att det ska införas ett system för samordnad 

registerkontroll vid offentlig upphandling. Systemet ska omfatta uppgifter som finns i 

befintliga register och som är relevanta för att fastställa om uteslutning ska ske av en 

leverantör eller en sökande från en upphandling eller ett valfrihetssystem p.g.a. brott, 

obetalda skatter och socialförsäkringsavgifter eller kvalificerade ekonomiska 

svårigheter.  

Vänsterpartiet välkomnar förslaget om att inrätta en samordnad registerkontroll för 

upphandlande myndigheter och enheter. Systemet kommer förhoppningsvis att 
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motverka arbetslivskriminalitet och skydda offentliga medel från att tillfalla kriminella 

eller oseriösa företag. Det är välkommet om systemet bidrar till att skapa förutsättningar 

för en sund konkurrens i offentlig upphandling. I sitt remissvar på utredningen (SOU 

2023:43) som ligger till grund för propositionen anför LO att de dock inte anser att 

förslaget är tillräckligt långtgående, eftersom kontrollen inte omfattar samtliga uppgifter 

som skulle kunna leda till uteslutning enligt de obligatoriska och frivilliga 

uteslutningsgrunderna. Vänsterpartiet delar denna uppfattning. Den samordnade 

registerkontrollen bör omfatta samtliga uppgifter som skulle kunna leda till uteslutning 

enligt de obligatoriska och frivilliga uteslutningsgrunderna. Detta bör riksdagen ställa 

sig bakom och ge regeringen till känna. 

Grunderna för uteslutning från valfrihetssystem 
I propositionen föreslår regeringen också att en upphandlande myndighet ska, med ett 

fåtal undantag, få utesluta en sökande från ett valfrihetssystem på samma 

uteslutningsgrunder som vid de flesta offentliga upphandlingar. Göteborgs stad och 

TCO anför i sina remissvar att ytterligare uteslutningsgrunder, som framgår av LOU, 

ska införas i LOV. Vänsterpartiet anser att alla uteslutningsgrunder i LOU ska införas i 

LOV. Detta bör riksdagen ställa sig bakom och ge regeringen till känna. 
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